[image: image2.png]

БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
РЕШЕНИЕ № 377
Об утверждении стипендиатов муниципальной стипендии

Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики

Березовского городского округа

Принято Советом народных депутатов Березовского городского округа на чрезвычайной    шестьдесят   пятой     сессии
26.10.2022
Председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа
__________________  А.И. Коптелов
Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа проект решения «Об утверждении стипендиатов муниципальной стипендии Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа», в соответствии с решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 30.12.2014  № 158 «Об утверждении Положения «О муниципальных стипендиях Березовского городского округа», Устава Берёзовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить стипендиатами муниципальной стипендии 2023 года спортсменов, достигших высоких результатов на областных, зональных, региональных, российских и международных соревнованиях, в количестве 30 человек, согласно приложению.
2. Управлению культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа производить выплаты стипендий ежемесячно с 01.01.2023 по 31.12.2023.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по социальной политике.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023 года.
Глава Березовского городского округа                                                 С.А. Щегербаева
Приложение
к Решению Совета народных депутатов
Березовского городского округа

 «Об утверждении стипендиатов муниципальной стипендии

Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики

Березовского городского округа»
от 26.10.2022  №  377
Стипендиаты муниципальной стипендии
	№
	ФИО
	Дата рождения

	Место учёбы, работы
	Спортивные достижения

	До 18 лет

	1.
	Андрюшкин

Антон

Игоревич
	12.06.2005
	МБОУ «ООШ № 8»
	Легкая атлетика 2 спортивный разряд

1.Областные соревнования «Чемпионат и первенство СШОР по легкой атлетике им. В.А. Савенкова» среди мужчин  и женщин, юношей и девушек до 18 лет, г. Кемерово, 29 апреля 2022г. – 1 место

2.Областные соревнования по легкой атлетике среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет, г. Кемерово, 14-15 мая 2022г. – 1 место

3.Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа по легкой атлетике, г. Иркутск, 02-05 июня 2022г. – 2 место (эстафета)

Тренер  Алешкович И.И.

	2.
	Квардакова Светлана Дмитриевна
	03.07.2005
	ГПОУ «БПТ»
	Легкая атлетика 1 спортивный разряд

1.Областные соревнования «Чемпионат и первенство СШОР по легкой атлетике им. В.А. Савенкова» среди мужчин  и женщин, юношей и девушек до 18 лет, г. Кемерово, 29 апреля 2022г. – 1 место

2.Областные соревнования по легкой атлетике среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет, г. Кемерово, 14-15 мая 2022г. – 1 место

3.Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа по легкой атлетике, г. Иркутск, 02-05 июня 2022г. – 2 место (бег 1500м)

Тренер  Ефименко В.В.

	3.
	Ильёв

Алексей

Семёнович
	18.10.2010
	МБОУ «Лицей

№ 15»
	Футбол 1 юношеский разряд

1.Областной финал Всероссийских соревнований «ОРГХИМ первенство России по мини-футболу среди юношей 2010г.р., г. Ленинск-Кузнецкий,  январь 2022 г. - 1 место

2.Чемпионат Сибирского и Дальневосточного ФО в рамках первенства России по мини-футболу среди юношей 2010г.р. сезона 2021-2022г.г. – февраль 2022г. – 2 место

3. Международный фестиваль (региональный этап) «Локобол-2022 РЖД»,

г. Кемерово, май 2022г. -3 место (признан лучшим игроком).

4.Открытый турнир Яйского муниципального округа по мини-футболу среди мальчиков 2010-2011гг.р. пгт. Яя, март 2022г.-1 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	4.
	Садиков

Никита

Павлович

	01.04.2008
	МБОУ «СОШ № 1»
	Футбол

1. 15-ый открытый турнир по мини-футболу памяти В.В. Шомисова, г. Анжеро-Судженск, 24 апреля – 02 мая 2022г. – 1 место

2. Открытый турнир по мини-футболу на первенство МБОУ ДО «ДЮСШ», п. Плотниково, 30 марта 2022г. – 1 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	5.
	Шевцов

Вадим Владимирович
	30.05.2009
	МБОУ «СОШ № 1»
	Футбол

1. 15-ый открытый турнир по мини-футболу памяти В.В. Шомисова, г. Анжеро-Судженск, 24 апреля – 02 мая 2022г. – 1 место

2. Открытый турнир по мини-футболу на первенство МБОУ ДО «ДЮСШ», п. Плотниково, 30 марта 2022г. – 1 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	6.
	Сафиуллин

Тимур

Артурович
	21.04.2009
	МБОУ «СОШ № 1»
	Футбол

1. 15-ый открытый турнир по мини-футболу памяти В.В. Шомисова, г. Анжеро-Судженск, 24 апреля – 02 мая 2022г. – 1 место

2. Открытый турнир по мини-футболу на первенство МБОУ ДО «ДЮСШ», п. Плотниково, 30 марта 2022г. – 1 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	7.
	Савин

Лев

Александрович
	27.05.2010
	МБОУ «СОШ № 2»
	Футбол

1.Областной финал Всероссийских соревнований «ОРГХИМ первенство России по мини-футболу среди юношей 2010г.р., г. Ленинск-Кузнецкий, январь 2022 г. -1 место

2.Открытый турнир Яйского муниципального округа по мини-футболу среди мальчиков 2010-2011гг.р. пгт. Яя, март 2022г.-1 место

3. Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига»  (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. -3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	8.
	Леонов

Денис Александрович
	13.01.2012
	МБОУ «ООШ № 8»
	Футбол 1 юношеский разряд

1. 2-ой (региональный) этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в Кузбассе в 2022 году среди команд мальчиков средней возрастной группы 2011-2012 г.р., г. Кемерово – 3 место

2. Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига»  (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. -3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	9.
	Леонов

Роман

Александрович
	13.01.2012
	МБОУ «ООШ № 8»
	Футбол 1 юношеский разряд

1. 2-ой (региональный) этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в Кузбассе в 2022 году среди команд мальчиков средней возрастной группы 2011-2012 г.р., г. Кемерово – 3 место

2. Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига»  (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. -3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	10.
	Денисенко

Арсений

Денисович
	16.10.2011
	МБОУ «Лицей

№ 15»
	Футбол 1 юношеский разряд

1. 2-ой (региональный) этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в Кузбассе в 2022 году среди команд мальчиков средней возрастной группы 2011-2012 г.р., г. Кемерово – 3 место

2. Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига»  (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. -3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	11.
	Комлев

Юрий

Михайлович
	05.04.2011
	МБОУ «СОШ № 1»
	Футбол

1. 2 (региональный) этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в Кузбассе в 2022 году среди команд мальчиков средней возрастной группы 2011-2012 г.р., г. Кемерово – 3 место

2.Открытый турнир Яйского муниципального округа по мини-футболу среди мальчиков 2010-2011гг.р. пгт. Яя, 2022г.-1 место

3.Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига»  (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. – 3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	12.
	Ильин

Роман Станиславович
	03.10.2011
	МБОУ «СОШ № 1»
	Футбол 1 юношеский разряд

1. 2-ой (региональный) этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в Кузбассе в 2022 году среди команд мальчиков средней возрастной группы 2011-2012 г.р., г. Кемерово – 3 место

2. Первенство города Кемерово по футболу среди детских и юношеских команд «Джуниор Лига» (юноши 9-11 лет) в рамках фестиваля «С футболом за здоровьем» проводимым при поддержке Фонда президентских грантов февраль-апрель 2022г. -3 место

Тренер Абрамов Ю.В.

	13.
	Коников

Егор

Ринатович
	02.06.2006
	ГПОУ «Кузбасское УОР»

	Лыжные гонки 1 спортивный разряд

1.Областные соревнования по лыжным гонкам памяти тренера-преподавателя А.Г. Габдрахманова. г. Анжеро-Судженск, 23 января 2022г. – 2 место

2.Областные соревнования по лыжным гонкам - юноши и девушки 2006-2007 г.р., г. Березовский, 28-30 января 2022г. – 3 место

3.Областные соревнования по лыжным гонкам, посвященные памяти тренера Ю.А. Темнова, г. Прокопьевск, 19 марта 2022г. – 3 место

4.Всероссийские соревнования по лыжным гонкам среди юношей, девушек 11-12 лет, 13-14 лет и 15-16 лет на призы серебряного призера XXII зимних Олимпийских игр в г. Сочи, ЗМС Александра Бессмертных, г. Березовский, 21-23 марта 2022г. – 2 место

Тренер Северьянова Е.В.

	14.
	Ворчаков

Ярослав

Викторович

(опекаемый)
	15.12.2004
	ГПОУ "СПТ"

	Гиревой спорт КМС

1.XV открытый областной турнир по гиревому спорту памяти Г.А. Данилова  г. Томск, 08 марта 2022г. – 1 место

2. Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин и женщин, г. Березовский, 12 марта 2022г. – 2 место

3.Всероссийские соревнования «Мемориал Николая Жеребцова» по гиревому спорту, г. Казань, 20-27 апреля 2022г. - 3 место

4. Областные соревнования по гиревому спорту памяти М.П. Абызова» среди мужчин и женщин, юношей и девушек п. Новостройка, 07 мая 2022г. – 1 место

Тренер Леонова И.С.

	15.
	Шичкин

Сергей

Витальевич
	07.01.2010
	МБОУ «СОШ

№ 16»
	Гиревой спорт 2 юношеский разряд

1.Областные соревнования по гиревому спорту (юноши, девушки 17-18 лет, юноши, девушки 14-16 лет, мальчики, девочки 13 лет и младше), пгт. Яя, 03 апреля 2022г. – 2 место

2. Областные соревнования по гиревому спорту памяти М.П. Абызова» среди мужчин и женщин, юношей и девушек п. Новостройка, 07 мая 2022г. – 2 место

3. Областные соревнования по гиревому спорту памяти Г.Н. Слипченко среди мужчин, женщин, юношей и девушек  (2005-2006, 2007-2008 г.г.р.), г. Топки, 04 июня 2022г. – 3 место

Тренер Леонова И.С.

	16.
	Васильев

Андрей

Денисович
	30.10.2005
	МБОУ «СОШ № 1»
	Гиревой спорт 1 спортивный разряд

1.Первенство Кузбасса по гиревому спорту среди юношей и девушек 14-16,17-18 лет, пгт Яя, 10-11 декабря 2021г. – 2 место

2. Областные соревнования по гиревому спорту памяти Г.Н. Слипченко среди мужчин, женщин, юношей и девушек, ветеранов спорта г. Топки, 19 декабря 2021г. – 2 место

3. Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин и женщин, г. Березовский, 12 марта 2022г. – 2 место

4. Областные соревнования по гиревому спорту памяти М.П. Абызова» среди мужчин и женщин, юношей и девушек п. Новостройка, 07 мая 2022г. – 2 место

Тренер  Ахметзянов А.Р.

	17.
	Штейников

Константин

Васильевич

	14.04.2006
	ГБПОУ  КГТТ
	Гиревой спорт 1 спортивный разряд

1.Первенство Кузбасса по гиревому спорту среди юношей и девушек 14-16,17-18 лет, пгт Яя, 10-11 декабря 2021г. – 1 место

2.XV открытый областной турнир по гиревому спорту памяти Г.А. Данилова  г. Томск, 08 марта 2022г. – 3 место

3.Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин и женщин, г. Березовский, 12 марта 2022г. – 1 место

4.Областные соревнования по гиревому спорту (юноши, девушки 17-18 лет, юноши, девушки 14-16 лет, мальчики, девочки 13 лет и младше), пгт. Яя, 03 апреля 2022г. – 3 место

Тренер Ахметзянов А.Р.

	18.
	Исмагилов

Данил

Равильевич

(опекаемый)
	10.11.2004
	ГПОУ «Кузбасское УОР»

	Вольная борьба 1 спортивный разряд

1.Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди юниоров и юниорок до 21 года (2002-2004г.р.) г. Кемерово, 20-21 января 2022г. - 2 место

2. Чемпионат Кузбасса по вольной борьбе среди мужчин и женщин, г. Кемерово, 05-06 апреля 2022 г. – 3 место

Тренер Часовских К.А.

	19.
	Сысолятин

Степан Александрович

	04.08.2005

	ГПОУ «Кузбасское УОР»

	Тяжелая атлетика КМС

1.Кубок  Кузбасса среди мужчин и женщин и областные соревнования среди юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти Заслуженного тренера России В.Носова. 17 декабря 2021г. -1 место

2.Первенство России по тяжелой атлетике среди юношей и девушек 13-15 лет и 13-17 лет, 23 февраля 2022. г Старый Оскол -2 место

Тренер Гуляев Е.А.

	18 лет и старше

	20.
	Сучко

Данил Константинович
	23.06.2004
	ГПОУ «БПТ»
	Вольная борьба 1 спортивный разряд

1.Областные соревнования по вольной борьбе среди юниоров и юниорок до 21 лет (2002-2003 гг.р.), посвященные памяти МС СССР  А.И. Вахтеля г. Кемерово, 02 ноября 2021г. -2 место
2. Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди юниоров и юниорок до 21 года (2002-2004г.р.) г. Кемерово , 20-21 января 2022г. - 2 место

3.Чемпионат Кузбасса по вольной борьбе среди мужчин и женщин (2004 г.р. и старше), г. Кемерово, 06 апреля 2022г. – 3 место

Тренер Часовских К.А.

	21.
	Кабанов

Иван

Андреевич
	18.12.2002
	КемГУ
	Тяжелая атлетика КМС

1.Кубок  Кузбасса среди мужчин и женщин и областные соревнования среди юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти Заслуженного тренера России В.Носова. 17 декабря 2021г. – 3 место

2.Всероссийские соревнования «XXXI Всероссийский турнир памяти участника ВОВ  Ю.Иванова».03-05 мая 2022г.г. Красноярск - 3 место

Тренер Гуляев Е.А.

	22.
	Баздарев

Алексей

Сергеевич
	16.04.1999
	  -
	Вольная борьба  МС

1.Всероссийские соревнования по вольной борьбе среди мужчин на призы братьев Брайко, г. Осинники, 03-05 декабря 2021г. – 3 место

2. Всероссийские соревнования по вольной борьбе среди мужчин и женщин  на призы братьев Брайко, г. Осинники, 04-06 декабря 2020г. – 3 место

3. Чемпионат Сибирского федерального округа по вольной борьбе, г. Красноярск, 21-24 апреля 2022 г. – 3 место

Тренер Часовских К.А.

	23.
	Мокшин

Данил Евгеньевич
199-609-469 47
	06.08.2003
	ГПОУ «БПТ»
	Тяжелая атлетика КМС

1. Всероссийские соревнования «XXXI Всероссийский турнир памяти участника ВОВ  Ю.Иванова».03-05.05.2022г.г.Красноярск-2 место

2. Кубок  Кузбасса среди мужчин и женщин и областные соревнования среди юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти Заслуженного тренера России В.Носова. 17.12. 2021 -3 место

Тренер Гуляев Е.А.

	24.
	Кузиков Иван Дмитриевич
178-805-720 12
	20.06.2003
	КузГТУ
	Тяжелая атлетика КМС (выполнил МС)

1. Всероссийские соревнования «XXXI Всероссийский турнир памяти участника ВОВ  Ю.Иванова».03-05.05.2022г.г. Красноярск-1 место
Тренер Гуляев Е.А.

	25.
	Савинцев Кирилл Константинович
176-297-839 29
	03.02.1999

	ГБФСУ «КСШОР Кузбасса № 2»
	Конный спорт КМС

1. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального Округа по конкуру г. Красноярск 07-11 июля 2022г., маршрут № 1 120 см -2 место.

2. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального Округа по конкуру г. Красноярск 07-11 июля 2022г., маршрут № 2 110 см -2 место.

3. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального Округа по конкуру г. Красноярск 07-11 июля 2022г., маршрут № 8 115см - 3 место.

4. Чемпионат и Первенство  Сибирского Федерального Округа по конкуру г. Красноярск 07-11 июля 2022г.,  маршрут №14 зачёт молодые лошади 100 см - 1 место.

5. Чемпионат и Первенство Кузбасса по конному спорту (конкур, выездка) 14-17 июля  2022г., конкур  80 см - 1 место.

6. Чемпионат и Первенство Кузбасса по конному спорту (конкур, выездка) 14-17 июля  2022г., конкур  100 см - 1 место.

7. Региональные соревнования по троеборью «Кубок Кузбасса» CCN2*L - 1 место.

8. Чемпионат и Первенство Кузбасса по конному спорту (конкур, выездка) 14-17 июля  2022г.,  г. Березовский., езда CCN 1* (от.класс) - 3 место.

9. Чемпионат Сибирского Федерального Округа по троеборью зачёт CN 90-1 место.

10. Чемпионат Сибирского Федерального Округа по троеборью зачёт CN 80 - 2 место.

Тренер Савина А.Ю.

	ЧЛЕНЫ ВЗРОСЛОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИИ

ПО ОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА

	26.
	Исаков Денис Олегович
131-710-061 00
	19.05.1998
	ГБФСУ «СШОР по тяжёлой атлетике»
	Тяжёлая атлетика МС России

1. Кубок Кузбасса среди мужчин и женщин и областные соревнования среди юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти Заслуженного тренера России В.Носова. 17.12. 2021 -1 место

2.Чемпионат России среди мужчин и женщин 04-09.07.2022 г. - 2 место в толчке, 5 место в сумме

Тренер Гуляев Е.А.

	27.
	Стрига

Дмитрий

Дмитриевич
125-187-673 68
	12.04.1988
	СШОР
	Тяжелая атлетика МС России

1. Всероссийские соревнования по тяжёлой атлетике, «Кубок памяти первого российского чемпиона мира Сергея Елисеева»», г. Томск 17 сентября 2022 г. – 2 место

2. Чемпионат СФО по тяжёлой атлетике среди мужчин и женщин, г. Барнаул, 18 мая 2022 г. - 3 место

Тренер Большой А.В.

	28.
	Федосеева

Наталья

Валерьевна
145-787-230 97
	13.05.1991
	СК «Кузбасс»
	Спортивная борьба (вольная борьба) МС России

1.Чемпионат России по спортивной борьбе (вольная борьба), г. Наро-Фоминск, 02-05 июня 2022 г. – 5 место

2. Кубок России по спортивной борьбе (вольная борьба), г. Наро-Фоминск, 14-17 декабря 2021 г. – 1 место

3. Всероссийская спартакиада по летним видам спорта среди сильнейших спортсменов 2022 года (дисциплина - вольная борьба), г. Казань, август 2022 г. – 3 место

Тренер Часовских К.А.

	ЧЛЕНЫ ВЗРОСЛОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИИ

ПО НЕОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА

	29.
	Костикова

Мария

Сергеевна
157-621-314 62
	16.11.1995
	УФССП

	Тайский бокс, КМС России

1.Кубок Кузбасса по тайскому боксу, г. Кемерово, октябрь 2021 г. - 2 место

Тренер Шайхуллин Р.Р.

	ИНВАЛИДНЫЙ СПОРТ

	30.
	Зязев

Павел

Павлович
035-130-229 99

	20.11.1980
	-
	1.Чемпионат России по регби на колясках (1 круг), г. Белово, 16-22 мая 2022 г. – 2 место

Тренер Шишкина Т.И.

[image: image1]